
MASCHI FEMMINE TOTALE

Persone che hanno 

dichiarato l'immediata 

disponibilità al lavoro 

D. lgs. 181/2000

28.970 38.358 67.328

Popolazione Attiva 132.578 137.731 270.309

TASSO* 21,85% 27,85% 24,91%

PROVINCIA DI BRINDISI

Servizio Politiche Attive del Lavoro

Tasso di Disoccupazione 

Rilevazione al 31 dicembre 2009

dati statistici



COMUNE DI
totale maschi femmine

età fino 
a19

 età       
20-24

età       
25 - 29

età      
30 - 34

età       
35 - 39

età       
40 - 44

età       
45 - 54

oltre 55

BRINDISI 17.013    7.145    9.868     601      2.208  2.513    2.697    2.442    1.956    2.718    1.878   
CAROVIGNO 2.255      1.076    1.179     66        265     307       340       297       261       401       318      
CEGLIE MESSAPICA 3.659      1.405    2.254     107      369     494       549       450       443       643       604      
CELLINO S. MARCO 1.197      535       662        39        150     161       184       154       122       209       178      
CISTERNINO 1.673      675       998        66        177     248       232       247       221       268       214      
ERCHIE 1.324      628       696        69        210     202       160       148       133       224       178      
FASANO 5.453      2.290    3.163     188      515     610       885       812       672       974       797      
FRANCAVILLA FONTANA 6.760      2.941    3.819     490      911     919       1.045    914       750       967       764      
LATIANO 2.549      1.167    1.382     171      358     359       337       316       314       394       300      
MESAGNE 5.006      2.210    2.796     287      624     667       706       643       587       845       647      
ORIA 2.478      1.168    1.310     109      319     422       368       303       263       399       295      
OSTUNI 4.786      1.911    2.875     199      535     606       737       648       539       835       687      
SAN DONACI 1.025      452       573        25        108     185       184       151       98         158       116      
SAN MICHELE SALENTINO 824         360       464        60        74       123       147       127       102       109       82        
SAN PANCRAZIO SALENTINO 2.011      809       1.202     108      232     314       307       230       232       357       231      
SAN PIETRO VERNOTICO 2.454      1.073    1.381     69        302     364       393       338       278       385       325      
SAN VITO DEI NORMANNI 2.921      1.201    1.720     89        310     420       465       398       343       510       386      
TORCHIAROLO 1.031      461       570        27        143     150       161       120       106       184       140      
TORRE S. SUSANNA 1.459      736       723        79        225     243       239       163       135       208       167      
VILLA CASTELLI 1.450      727       723        138      207     208       212       160       123       206       196      

67.328    28.970  38.358   2.987   8.242  9.515    10.348  9.061    7.678    10.994  8.503   

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive de l Lavoro e Formazione Professionale

immediatamente disponibili al lavoro ai sensi del D ecreto Legislativo L. 181/2000 per città.

flusso di persone un cerca di Occupazione al 31 dic embre 2009



CENTRO IMPIEGO
totale maschi femmine

età fino 
a19

 età       
20-24

età       
25 - 29

età      
30 - 34

età       
35 - 39

età       
40 - 44

età       
45 - 54

oltre 55

BRINDISI

22.720    9.666    13.054   761      2.911  3.373    3.619    3.205    2.560    3.654    2.637   
FRANCAVILLA FONTANA

15.171    6.601    8.570     904      1.880  2.166    2.321    1.954    1.681    2.324    1.941   
MESAGNE

15.270    6.751    8.519     803      1.959  2.205    2.214    1.898    1.744    2.538    1.909   
OSTUNI

14.167    5.952    8.215     519      1.492  1.771    2.194    2.004    1.693    2.478    2.016   
67.328    28.970  38.358   2.987   8.242  9.515    10.348  9.061    7.678    10.994  8.503   

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive del Lavoro e Formazione Professionale

 immediatamente disponibili al lavoro ai sensi del Decreto egislativo  L. 181/2000 per Centro Impiego.

flusso di persone un cerca di Occupazione al 31 dicembre 2009



COMUNE DI
totale 

disoccupati
totale pop. 

attiva
% 

disoccupazione
maschi

pop. attiva 
maschi

% femmine
pop. 
attiva 

femmine
%

BRINDISI 17.013         60.868      27,95% 7.145    29.709 24,05% 9.868     31.159 31,67%
CAROVIGNO 2.255           10.828      20,83% 1.076    5.447 19,75% 1.179     5.381 21,91%
CEGLIE MESSAPICA 3.659           13.523      27,06% 1.405    6.655 21,11% 2.254     6.868 32,82%
CELLINO S. MARCO 1.197           4.504        26,58% 535       2.178 24,56% 662        2.326 28,46%
CISTERNINO 1.673           7.670        21,81% 675       3.783 17,84% 998        3.887 25,68%
ERCHIE 1.324           5.937        22,30% 628       2.923 21,48% 696        3.014 23,09%
FASANO 5.453           26.751      20,38% 2.290    13.279 17,25% 3.163     13.472 23,48%
FRANCAVILLA FONTANA 6.760           25.098      26,93% 2.941    12.274 23,96% 3.819     12.824 29,78%
LATIANO 2.549           9.809        25,99% 1.167    4.903 23,80% 1.382     4.906 28,17%
MESAGNE 5.006           18.341      27,29% 2.210    8.843 24,99% 2.796     9.498 29,44%
ORIA 2.478           10.210      24,27% 1.168    4.975 23,48% 1.310     5.235 25,02%
OSTUNI 4.786           21.196      22,58% 1.911    10.370 18,43% 2.875     10.826 26,56%
SAN DONACI 1.025           5.542        18,50% 452       2.715 16,65% 573        2.827 20,27%
SAN MICHELE SALENTINO 824              4.034        20,43% 360       1.990 18,09% 464        2.044 22,70%
SAN PANCRAZIO SALENTINO 2.011           6.820        29,49% 809       3.375 23,97% 1.202     3.445 34,89%
SAN PIETRO VERNOTICO 2.454           9.341        26,27% 1.073    4.511 23,79% 1.381     4.830 28,59%
SAN VITO DEI NORMANNI 2.921           13.143      22,22% 1.201    6.389 18,80% 1.720     6.754 25,47%
TORCHIAROLO 1.031           3.318        31,07% 461       1.596 28,88% 570        1.722 33,10%
TORRE S. SUSANNA 1.459           7.232        20,17% 736       3.548 20,74% 723        3.684 19,63%
VILLA CASTELLI 1.450           6.144        23,60% 727       3.115 23,34% 723        3.029 23,87%

67.328         270.309    24,91% 28.970  132.578      21,85% 38.358   137.731  27,85%

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive del Lavoro e Formazione Professionale

popolazione attiva e tasso di disoccupazione al 31 dicembre 2009


